
 

Thirrje e Qendrës për trashëgimi botërore të UNESKO për projekte në suaza të kampanjës për 
vullnetarë për trashëgimi botërore për vitin 2022 

 
 

Komisioni Kombëtar për UNESKO e Republikës së Maqedonisë së Veriut informon se Thirrja e 
Qendrës për trashëgimi botërore  UNESKO për projekte në suaza të kampanjës për vullnetarë 
për trashëgimi botërore për vitin 2022. 

Kjo iniciativë është promovuar në vitin 2008 me qëllim që të nxisë të rinjtë të 
ndërmarrin aktivitete konkrete dhe të luajnë rol aktiv në mbrojtjen,ruajten dhe promovimin e 
lokaliteteve të trashëgimisë botërore. 

Thirrja,kriteret dhe mënyrat e aplikimit për të gjithë organizatat rinore të interesuara, 
shoqatat e qytetarëve dhe insitucioneve mund t’i gjeni në linkun në vijim: 
https://whc.unesco.org/en/news/2397, me shënim që afati për paraqitjen e aplikacioneve 
onlajn është deri më 20 shkurt të vitit 2022. 

 
 

https://whc.unesco.org/en/news/2397
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